
Smlouva
č. SON/OZDR/1/20

KUJCP01NLTPL

uzavřená podle § 45 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a vyhlášky č. 224/2002 Sb., 
kterou se stanoví rozsah činností zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou, které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění (dále jen 
„vyhláška")

mezi smluvními stranami:

Jihočeský kraj - Krajský úřad Jihočeského kraje
zastoupený JUDr. Milanem Kučerou, Ph.D., ředitelem úřadu
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650, DIČ: CZ70890650
bankovní spojení: Česká národní banka
č. účtu: 94-3126231/0710
(dále jen „krajský úřad")

a

Plicní TAU s.r.o.
zastoupená MUDr. Alešem Tauchmanem
se sídlem T. G. Masaryka 205, Latrán, 381 01 Český Krumlov
IČO: 08759421, DIČ: CZ08759421
není plátce DPH
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
č. účtu: 2201752830/2010
(dále jen „poskytovatel zdravotních služeb")

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou a úhrada nákladů spojených s touto činností, které nejsou hrazeny 
z prostředků veřejného zdravotního pojištění.

Článek II.
Vymezení činností

1. Poskytovatel zdravotních služeb má uděleno oprávnění k poskytování zdravotních služeb v oboru 
Pneumologie a ftizeologie - ambulantní péče, č. j. KUJCK 8742/2020, ze dne 15. 1. 2020.

2. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje provádět opatření podle ustanovení zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 537/2006 Sb., 
o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s platnou Metodikou 
Ministerstva zdravotnictví, připravovanou ve spolupráci se zdravotními pojišťovnami či profesními 
společnostmi, popřípadě konat další opatření a činnosti, které vyplývají z platných právních předpisů 
nebo mezinárodních smluv, kterými je Česká republika vázána.

3. Poskytovatel zdravotních služeb započne vykonávat činnosti v oblasti zabránění vzniku, rozvoje 
a šíření onemocnění tuberkulózou dne 1.2. 2020, v obvodu vymezeném seznamem obcí (příloha 
č. 1 smlouvy). Vymezení spádového obvodu přitom neruší právo občanů na svobodnou volbu lékaře.

*KUJCP01NLTPL*



Článek III.
Vyúčtování a úhrada nákladů

1. Poskytovatel zdravotních služeb předloží k úhradě fakturu s vyúčtováním jednotlivých položek 
výdajů za uplynulé kalendářní čtvrtletí. Taxativní výčet nákladů spojených s preventivními opatřeními 
zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou, které nejsou hrazeny ze zdravotního 
pojištění, je uveden v § 1 vyhlášky.

2. Fakturu na celkovou částku s vyúčtováním jednotlivých položek výdajů předloží poskytovatel 
zdravotních služeb krajskému úřadu do konce kalendářního měsíce následujícího po uplynutí doby, 
za kterou se úhrada poskytuje.

3. Poskytovatel zdravotních služeb zašle fakturu na adresu Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČO 70890650, DIČ CZ70890650.

4. Součástí faktury budou přílohy uvedené v Metodice k vyhlášce, dostupné na http://www.mzcr.cz/ 
Vereine/obsah/metodika-ockovani-proti-tbc-v-cr 2546 5.html nebo https://www.vzp.cz/poskvtovatele 
/informace-pro-praxi/ockovani/metodika-k-provadeni-pravidelneho-ockovani-proti-tuberkuloze-tbc-v-
cr, vč. fotokopií prvotních dokladů (např. faktury nebo pokladní doklady za poštovné, telefon, 
prádelnu, obědy, ochranné pomůcky, očkovací a testovací látky atd.) do výše částek jednotlivých 
položek. Náhrada se bude týkat pouze těch dokladů, které již byly poskytovatelem uhrazeny.

5. V případě, že některá z položek faktury nebude splňovat potřebné náležitosti, doba splatnosti faktury 
se prodlouží o dobu nutnou k jejich doplnění, objasnění a doložení sporné položky.

6. Náklady spojené s předmětnou činností hradí poskytovateli zdravotních služeb stát prostřednictvím 
orgánu, který mu udělil oprávnění k poskytování zdravotních služeb, a pokud s ním za tímto účelem 
uzavřel smlouvu.

7. Přijaté finanční prostředky budou poukázány bezhotovostní platbou z účtu Jihočeského kraje na účet 
poskytovatele zdravotních služeb do 30 dnů po jejich obdržení ze státního rozpočtu.

Článek IV.
Ustanovení o DPH

Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení (příloha č. 2 smlouvy), kde poskytovatel 
zdravotních služeb uvede, zda je či není plátce DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, 
zda může v rámci úhrady nákladů na činnosti uvedené v § 1 vyhlášky dle jeho aktivit uplatnit odpočet 
DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud poskytovatel zdravotních služeb v době úhrady nákladů 
není plátce DPH, ale v průběhu čerpání úhrady se plátcem DPH stane, je povinen písemné nahlásit 
Odboru zdravotnictví krajského úřadu změnu v plátce DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně 
v plátce DPH bude moci v rámci úhrady nákladů na činnosti uvedené v § 1 vyhlášky dle jeho aktivit 
uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 74 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, uplatní nárok odpočtu dané při změně režimu. V případě, že 
aktivity v rámci úhrady nákladů na činnosti uvedené v § 1 nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých 
by si mohl poskytovatel zdravotních služeb (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude 
mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši úhrady, pouze toto písemné oznámení 
poskytovatele zdravotních služeb o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté úhradě 
na Odboru zdravotnictví krajského úřadu. Jestliže zákon o DPH poskytovateli zdravotních služeb 
umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat 
Odbor zdravotnictví krajského úřadu o výši vratký DPH a ze strany Odboru zdravotnictví krajského 
úřadu na základě této změny v přidělené úhradě bude připraven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude 
snížen nárok na úhradu nákladů o výši DPH, jež si poskytovatel zdravotních služeb bude uplatňovat 
u místné příslušného finančního úřadu.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že 
tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Jihočeský kraj.

2



3. Krajský úřad si vyhrazuje právo kontroly poskytovatele zdravotních služeb v oblasti zabránění
vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou i kontroly hospodárného a efektivního
hospodaření a věcné správnosti účtovaných výdajů. V případě zjištěných nesrovnalostí může
požadovat jejich nápravu, popřípadě vrácení příslušné části poskytnuté finanční úhrady.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět ve výpovědní lhůtě 2 měsíce.
Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi
druhé smluvní straně.

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech mající povahu originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa,
číslo bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento
netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Přílohy smlouvy
č. 1 Seznam obcí a počet obyvatel;
č. 2 Čestné prohlášení k DPH.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

3



Příloha č. 1 smlouvy č. SON/OZDR/1/20

Seznam obcí
a informativní počet obyvatel v obcích 3. stupně - Český Krumlov, Kaplice

název obce Počet
obyvatel

název obce Počet
obyvatel

Benešov nad Černou 1 220 Mirkovice 451
Besednice 813 Mojné 259
Bohdalovice 314 Netřebice 480
Boletice 0 Nová Ves 407
Brloh 1 057 Omlenice 536
Bujanov 541 Pohorská Ves 243
Černá v Pošumaví 814 Polná na Šumavě 208
Český Krumlov 12 649 Přední Výtoň 194
Dolní Dvořiště 1 309 Přídolí 689
Dolní Třebonín 1 321 Přísečná 197
Frymburk 1 287 Rožmberk nad Vltavou 359
Holubov 1 089 Rožmitál na Šumavě 448
Horní Dvořiště 464 Soběnov 373
Horní Planá 2 042 Srnín 311
Hořice na Šumavě 862 Střítež 369
Chlumec 95 Světlík 234
Chvalšiny 1 242 Velešín 3 838
Kájov 1 858 Větřní 3 857
Kaplice 6 348 Věžovatá Pláně 154
Křemže 2 892 Vyšší Brod 2 226
Lipno nad Vltavou 610 Zlatá Koruna 782
Loučovice 1 575 Zubčice 425
Malonty 1 363 Zvíkov 104
Malšín 174

K 1. 1. 2020 žije v této spádové oblasti 59 083 obyvatel (zdroj: https://www.mvcr.cz).

V Českých Budějovicích, dne 2 1 "02* 2020 V Českém Krumlově, dne 17.2.2020

JUDr. Milán Kučera, Ph.D.

4



Příloha č. 2 smlouvy č. SON/OZDR/1/20

Čestné prohlášení

V rámci úhrady nákladů za činnosti uvedené v § 1 vyhlášky č. 224/2002 Sb., kterou se stanoví rozsah
činností zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou,
ke dni podpisu smlouvy čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme:

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že ke dni podpisu této smlouvy:

□ můžeme plně

□ můžeme částečně

□ nemůžeme

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

V Českém Krumlově dne 17.2.2020

□ plátci DPH

5


